
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Vaudagna Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVZIO STATO CIVILE, ANAGRAFE, ELETTORALE E SERVIZI 

SOCIALI 

 

 
N. GEN. 19 DEL 13/02/2024 

N. SERV. 2 DEL 13/02/2024 

 

  
OGGETTO:  L.R. 28/2007- INTERVENTI DI ASSISTENZA PER 

L'AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI 

DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO, MATERNA E SUPERIORE 

A.S. 2023/2024, LIQUIDAZIONE QUOTA SPETTANTE 

PERIODO SET/DIC E ACCONTO PERIODO GEN/GIU 

2024.           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Vaudagna Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Richiamato il decreto Sindacale n. 5 del 21.7.2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato a 

responsabile dei servizi demografici – servizi socio assistenziale secondo il nuovo assetto delle P.O. 
previsto dal CCNL 21/5/2018;  

 

Rilevato che, in data 27.5.2006 con deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 27.05.2006 
veniva approvata una nuova bozza di Statuto e le modifiche ad alcune disposizioni della 

Convenzione riguardante la gestione in forma associata delle funzioni socio assistenziali dei 
Comuni aderenti al CISA 31 (Convenzione approvata con deliberazione C.C. n. 15/98);  

 

Dato atto altresì che con convenzione sottoscritta in data 9.4.2019 tra i Sindaci dei Comuni aderenti 
al CISA 31 ed il Presidente del predetto Consorzio è stata affidata al CISA 31 per il periodo 

9.4.2019 - 08.04.2025 la gestione del servizio di assistenza scolastica ad alunni diversamente abili 
di cui alla legge regionale 104/1992; 

 

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale nn. 35 del 13.07.2023 e n.43 del 14.09.2023 con la 
quale l’Amministrazione Comunale per la stagione scolastica 2023/2024 ha approvato parzialmente 

il piano di intervento di assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale comunicata dal 
CISA a favore di undici alunni per complessive ore 58 settimanali  e la determinazione di impegno 

n. 257 del 28.12.2023 con la quale il sottoscritto ha già provveduto ad impegnare a carico del 

bilancio di previsione 2023/2025 le risorse necessarie per gli interventi di assistenza scolastica per 
l’intero anno scolastico 2023/2024; 

 
Vista la nota acclarata al protocollo del Comune al n.394 del 23.01.2024 pervenuta dal CISA 31 con 

la quale il Consorzio ha richiesto l’erogazione delle spettanze dovute dal Comune per il periodo 

set/dic 2023 e dell’importo relativo all’acconto del 50% degli interventi previsti per il periodo 
gen/giu 2024  per poter affrontare gli obblighi del CISA stesso nei confronti dei fornitori del 

servizio ; 
 

Dato atto che dalla rendicontazione risultano altresì  essere già stati applicati i parametri di rimborso 

da parte della Città Metropolitana di Torino, pari al 18% degli interventi riguardanti gli alunni con 
disabilità frequentanti la scuola di primo grado e del 100% per gli interventi riguardanti gli alunni 

con disabilità frequentanti la scuola di secondo grado ; 
 

Ritenuto doveroso provvedere alla liquidazione al CISA 31 degli importi richiesti;  

 
 Visti : 

• Il d.lgs. 18.8.2000 n.267- T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

• Il vigente regolamento di contabilità;  

• La deliberazione di consiglio comunale n. 38 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2024/2026 e la deliberazione di giunta comunale n.7 del 25.01.2024   
di approvazione del PEG per gli esercizi 2024/2026 

 

D E T E R M I N A 
 

- Di liquidare la somma di euro 10.476,33  destinati a fronteggiare il saldo  degli interventi di 
assistenza scolastica del CISA 31 per il periodo set/dic 2023 con reimputazione della spesa 

al capitolo  750 miss.01 prog. 07 tit.1   del bilancio di previsione  2024/2026, risorse già 
impegnate con determinazione di impegno n. 257 del 28.12.2023. 

   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Vaudagna Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Di liquidare altresì l’importo di euro 9.021,90 quale acconto del 50% delle spettanze del 

Comune di Castagnole Piemonte riferiti al periodo gennaio/giugno 2024, per gli interventi di 
assistenza scolastica dando atto che le predette risorse risultano già essere state impegnate 

con la determinazione di impegno n. 257 con imputazione degli oneri al cap. 750 miss.01 
prog. 07 tit.1   del bilancio  di previsione 2024/2026  

 

- Di incaricare il responsabile del servizio finanziario alla liquidazione alla liquidazione 
dell’importo dovuto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Vaudagna Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to:    Cognome / Nome 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  VAUDAGNA Daniela 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 
Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 
F.to: VAUDAGNA Daniela 

 
 

 

Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 

Regolamento Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Antonella 
 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune con decorrenza dal 16/02/2024. 
 

 

 
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnole Piemonte, li 16/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VAUDAGNA Daniela 
 


